
淡江大學

收 支 餘 絀 預 計 表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁11

單位：元

編號：302

各項收入

  2,439,924,469   2,480,320,000   2,469,764,030      10,555,970    0.43% 學雜費收入

    108,806,312     105,634,000     109,500,361      (3,866,361)   (3.53%)推廣教育收入

    286,514,382     275,380,000     259,787,775      15,592,225    6.00% 建教合作收入

    364,043,913     413,006,000     327,831,417      85,174,583   25.98% 補助及捐贈收入

      7,091,441       3,000,000       3,611,011        (611,011)  (16.92%)財務收入

    226,410,326     156,068,000     165,895,015      (9,827,015)   (5.92%)其他收入

  3,432,790,843 合      計   3,433,408,000   3,336,389,609      97,018,391    2.91% 

各項支出

      2,029,863       4,492,000       2,200,575       2,291,425  104.13% 董事會支出

    905,654,031     894,530,700     764,508,118     130,022,582   17.01% 行政管理支出

  1,499,811,104   2,122,943,000   1,826,553,687     296,389,313   16.23% 教學研究及訓輔支出

    125,704,331     135,974,000     127,383,486       8,590,514    6.74% 獎助學金支出

     83,718,303      89,703,000      89,636,934          66,066    0.07% 推廣教育支出

    255,857,879     271,698,000     255,969,022      15,728,978    6.14% 建教合作支出

      4,240,584       1,000,000         859,781         140,219   16.31% 財務支出

     28,064,200      28,140,000      25,188,192       2,951,808   11.72% 其他支出

  2,905,080,295 合      計   3,548,480,700   3,092,299,795     456,180,905   14.75% 

前年度決算數 科                  目 本年度預算數 上年度估計決算數
本年度預算與上年度估計決算比較

差      異 ％
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    527,710,548 本年度純餘（絀）    (115,072,700)     244,089,814    (359,162,514) (147.14%)



淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁12

單位：元

編號：307

2,029,863 5110 4,492,000 2,200,575 2,291,425 104.13% 董事會支出

1,537,400 5111 2,875,000 1,382,000 1,493,000 108.03% 依教育部98.3.26台參字第09800　人事費

232,888 5112 320,000 268,470 51,530 19.19% 43659C號令規定辦理　業務費

81,950 5113 60,000 58,105 1,895 3.26% 　維護及報廢

57,625 5114 99,000 68,000 31,000 45.59% 　退休撫卹費

120,000 5115 800,000 120,000 680,000 566.67% 同上　交通費

0 5116 338,000 304,000 34,000 11.18% 　折舊及攤銷

905,654,031 5120 894,530,700 764,508,118 130,022,582 17.01% 行政管理支出

443,422,515 5121 330,513,000 290,489,976 40,023,024 13.78% 　人事費

296,100,496 5122 290,577,360 246,016,816 44,560,544 18.11% 　業務費

153,852,891 5123 188,533,340 158,805,326 29,728,014 18.72% 　維護及報廢

12,278,129 5124 21,494,000 14,400,000 7,094,000 49.26% 98學年度福儲新制增列預算經費　退休撫卹費

0 5125 63,413,000 54,796,000 8,617,000 15.73% 　折舊及攤銷

1,499,811,104 5130 2,122,943,000 1,826,553,687 296,389,313 16.23% 教學研究及訓輔支出

1,245,429,512 5131 1,497,881,000 1,314,107,916 183,773,084 13.98% 　人事費

144,516,556 5132 316,673,500 233,772,906 82,900,594 35.46% 97年度教學卓越計畫未獲補助　業務費

68,237,114 5133 38,848,500 34,877,365 3,971,135 11.39% 　維護及報廢

41,627,922 5134 63,668,000 42,700,000 20,968,000 49.11% 98學年度福儲新制增列預算經費　退休撫卹費

0 5135 205,872,000 201,095,500 4,776,500 2.38% 　折舊及攤銷

125,704,331 5140 135,974,000 127,383,486 8,590,514 6.74% 獎助學金支出

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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淡江大學

支　出　預　算　明　細　表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁22

單位：元

編號：307

17,985,908 5141 21,150,000 20,408,124 741,876 3.64% 　獎學金支出

70,389,806 5142 76,824,000 71,169,795 5,654,205 7.94% 　助學金支出

37,328,617 5143 38,000,000 35,805,567 2,194,433 6.13% 　教育部

83,718,303 5150 89,703,000 89,636,934 66,066 0.07% 推廣教育支出

54,068,658 5151 53,391,000 55,795,298 (2,404,298) (4.31%)　人事費

28,483,594 5152 35,406,000 33,159,656 2,246,344 6.77% 　業務費

710,725 5153 0 42,980 (42,980) (100.00%)　維護及報廢

455,326 5154 762,000 510,000 252,000 49.41% 　退休撫卹費

0 5155 144,000 129,000 15,000 11.63% 　折舊及攤銷

255,857,879 5160 271,698,000 255,969,022 15,728,978 6.14% 建教合作支出

142,002,748 5161 144,076,000 128,610,734 15,465,266 12.02% 　人事費

110,716,998 5162 115,720,000 116,812,814 (1,092,814) (0.94%)　業務費

2,799,998 5163 0 80,474 (80,474) (100.00%)　維護及報廢

338,135 5164 477,000 322,000 155,000 48.14% 　退休撫卹費

0 5165 11,425,000 10,143,000 1,282,000 12.64% 　折舊及攤銷

4,240,584 5190 1,000,000 859,781 140,219 16.31% 財務支出

4,240,584 5191 1,000,000 859,781 140,219 16.31% 　利息費用

28,064,200 51A0 28,140,000 25,188,192 2,951,808 11.72% 其他支出

28,064,200 51A1 28,140,000 25,188,192 2,951,808 11.72% 　試務費支出

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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2,905,080,295 　合      計 3,548,480,700 3,092,299,795 456,180,905 14.75% 



淡江大學

收　入　預　算　明　細　表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁11

單位：元

編號：306

2,439,924,469 4110 2,480,320,000 2,469,764,030 10,555,970 0.43% 詳附表1、4學雜費收入

1,935,613,449 4111 1,964,425,000 1,956,896,864 7,528,136 0.38% 　學費收入

504,311,020 4112 515,895,000 512,867,166 3,027,834 0.59% 　雜費收入

108,806,312 4120 105,634,000 109,500,361 (3,866,361) (3.53%) 詳附表2推廣教育收入

286,514,382 4130 275,380,000 259,787,775 15,592,225 6.00% 詳附表3建教合作收入

364,043,913 4150 413,006,000 327,831,417 85,174,583 25.98% 詳附表4補助及捐贈收入

327,866,084 4151 388,006,000 299,144,402 88,861,598 29.71% 97年度教學卓越計畫未獲補助　補助收入

36,177,829 4152 25,000,000 28,687,015 (3,687,015) (12.85%)　捐贈收入

7,091,441 4170 3,000,000 3,611,011 (611,011) (16.92%)財務收入

7,091,441 4171 3,000,000 3,611,011 (611,011) (16.92%)　利息收入

226,410,326 4190 156,068,000 165,895,015 (9,827,015) (5.92%)其他收入

36,150,839 4191 37,356,000 38,112,882 (756,882) (1.99%)　退休撫卹基金收入

28,324,415 4192 22,000,000 21,494,759 505,241 2.35% 　試務費收入

86,770,791 4193 76,712,000 86,179,639 (9,467,639) (10.99%)　住宿費

75,164,281 4199 20,000,000 20,107,735 (107,735) (0.54%)　雜項收入

前  年  度

決  算  數

科                  目

編號 名           稱

本  年  度

預  算  數

上年度估計

決  算  數

本 年 度 預 算 與
上年度估計決算比較
差      異 ％

說                 明
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3,432,790,843 　合      計 3,433,408,000 3,336,389,609 97,018,391 2.91% 



淡江大學

借  入  款  預  計  表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁11

單位：元

編號：305

短期資金調度 3月              0    100,000,000     50,000,000     50,000,000 此筆借款業經本校第

9屆第5次全體董事會

議審議通過。

借　　 款　　 用　　 途 預計借款期間 決 算 金 額 借 入 金 額 償 還 金 額 預 計 金 額

8

              0合              計     100,000,000      50,000,000      50,000,000

備             註
期 初 估 計 本 期 預 計 本 期 預 計 期       末



淡江大學

增置重要固定資產預計表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁11

單位：元

編號：304

未完工程

  蘭陽校園學院建築工程 總務處     86,000,000 建築師設計監造費、工程款

機械儀器及設備：

學副室     20,240,000 依據校務發展計畫及業務需要編列

學生事務處     34,500,000 同上

體育室      1,122,000 同上

各學院     45,638,500 同上

學教中心      5,150,000 同上

資訊中心      7,350,000 同上

其他單位     45,806,000 同上

圖書及博物：

覺生紀念圖書館     91,000,000 統籌編列全校圖書及期刊預算

電腦軟體：

各學院      5,431,500 依據校務發展計畫及業務需要編列

資訊中心      1,220,000 同上

學教中心        350,000 同上

其他單位      2,525,500 同上

科目及重要固定資產名稱 提   出   單   位 數 量 單          價 總          價 備                   註

7

　合              計    346,333,500



淡江大學

預計固定資產及無形資產變動表

中華民國    學年度98 全  頁第  頁11

單位：元

編號：303

13,494,229,962   336,806,50013,229,928,462     72,505,000固定資產

 4,938,451,119             0 4,938,451,119              0　土地

 6,071,449,670             0 6,071,449,670              0　房屋及建築

 2,213,908,822   159,806,500 2,125,002,322     70,900,000 設備添購及報廢　機械儀器及設備

 1,289,969,201    91,000,000 1,198,969,201              0 添購圖書及期刊　圖書及博物

   125,865,065    86,000,000    41,470,065      1,605,000 蘭陽校園學院新建工程款　預付土地、工程及設備款

(1,145,413,915)             0(1,145,413,915)              0　土地增值稅準備

 2,729,911,990   257,470,000 2,529,161,990     56,720,000累計折舊

 1,242,238,614   103,763,000 1,138,475,614              0　房屋及建築

 1,487,673,376   153,707,000 1,390,686,376     56,720,000　機械儀器及設備

10,764,317,972    79,336,50010,700,766,472     15,785,000固定資產淨額

    60,108,352     9,527,000    50,581,352              0無形資產

    60,108,352     9,527,000    50,581,352              0　電腦軟體

    34,082,792     9,542,000    24,540,792              0累計攤銷

    34,082,792     9,542,000    24,540,792              0　電腦軟體

    26,025,560      (15,000)    26,040,560              0無形資產淨額

科    目    名    稱 估計本年初 本年度預計 本年度預計 截至本年底止
預計結存金額

說                 明

6

10,726,807,032固定資產及無形資產合計     79,321,500     15,785,000 10,790,343,532

結存金額 增加金額 減少金額


